24

ПРИЛОЖЕНИЕ

        к постановлению администрации

муниципального образования

Приморско-Ахтарский район

     от__________________№______

                                                                                                       проект
Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ  РАЙОН
О внесении изменений в Решение Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от                                      15 сентября 2021 года № 97 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле, осуществляемом на территории сельских поселений, входящих в состав муниципального образования Приморско-Ахтарский район»
В соответствии со статьями 11,72 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 7,15,17.1,35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года                    № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от                              31 декабря 2020 года № 2428 «О порядке формирования плана проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий на очередной календарный год, его согласования с органами прокуратуры, включения в него и исключения из него контрольных (надзорных) мероприятий в течение года» Совет муниципального образования Приморско-Ахтарский район р е ш и л:

1. Внести изменения в пункт 4.6.1. раздела 4 «Осуществление муниципального контроля» Положения о муниципальном земельном контроле, осуществляемом на территории сельских поселений, входящих в состав муниципального образования Приморско-Ахтарский район, утверждённого Решением Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 15 сентября 2021 года № 97 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле, осуществляемом на территории сельских поселений, входящих в состав муниципального образования Приморско-Ахтарский район», дополнив пункт 4.6.1. абзацем 9 следующего содержания:

«В случае если ранее плановые контрольные мероприятия в отношении земельных участков не проводились, в ежегодный план подлежат включению земельные участки после истечения одного года с даты возникновения у правообладателя прав на такой земельный участок, либо по истечении одного года с даты заключения договора аренды земельного участка.».
2. Администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании – газета «Приазовье» и разместить настоящее решение в сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район (http://www.prahtarsk.ru).
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Совета

муниципального образования
Приморско-Ахтарский район
	Глава муниципального образования

Приморско-Ахтарский район

	_________________       Е.А. Кутузова
	_________________   М.В. Бондаренко

Глава муниципального образования

Приморско-Ахтарский район                                                       М.В. Бондаренко
Заместитель главы

муниципального образования
Приморско-Ахтарский район                                                         А.А. Климачев
Начальник отдела муниципального

контроля управления муниципальной

собственности администрации                                                                          муниципального образования                                                                                              Приморско-Ахтарский район

      О.Ю. Цуканова
ОЮЦ/08.11.2021/Положение 2021 изм план